利润总额（元） 73,969,235.46 95,829,532.12 -22.81%

归属于上市公司股东的净利润（元） 64,511,621.08 85,562,010.23 -24.60%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
54,845,477.00 84,504,899.31 -35.10%

基本每股收益（元/股） 0.38 0.67 -43.28%

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.67 -43.28%

加权平均净资产收益率 （%） 3.57% 18.49% -14.92%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
3.04% 18.27% -15.23%

经营活动产生的现金流量净额（元） -36,404,994.29 56,315,222.07 -164.65%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.21 0.33 -163.64%

注：根据财政部《关于执行企业会计准则的上市公司和非上市企业做好2010年年报工作的通知》（财

会[2010]25号）的精神，公司将原在发行溢价中扣除的本公司2010年6月首次公开发行股票发生的广告费、

路演及财经公关费、上市酒会费等6,289,605.00元，调整计入了当期损益，据此对2010年1-6月的营业利

润、利润总额等数据进行了相应的调整。

（二） 非经常性损益项目

第 5 页 共 89 页

浙江万里扬变速器股份有限公司   2011 年半年度报告

  单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 5,865,732.03

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 62,697.93

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,280,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -166,737.90

所得税影响额 -1,375,547.98

合计 9,666,144.08 -

第 6 页 共 89 页

浙江万里扬变速器股份有限公司   2011 年半年度报告

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,500,000 75.00% -8,785,616 -8,785,616 118,714,384 69.83%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 73,822,500 43.43% -8,797,500 -8,797,500 65,025,000 38.25%

 其中：境内非国有

法人持股
73,822,500 43.43% -8,797,500 -8,797,500 65,025,000 38.25%

   境内自然人持

股

4、外资持股 53,677,500 31.57%  53,677,500 31.57%

 其中：境外法人持

股
53,677,500 31.57%  53,677,500 31.57%

   境外自然人持

股

5、高管股份   11,884 11,884 11,884 0.01%

二、无限售条件股份 42,500,000 25.00% 8,785,616 8,785,616 51,285,616 30.17%

1、人民币普通股 42,500,000 25.00% 8,785,616 8,785,616 51,285,616 30.17%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 170,000,000 100.00% 0 0 170,000,000 100.00%

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表
   单位：股

股东总数 13,735

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的

股份数量

万里扬集团有限公司 境内非国有法人 33.08% 56,227,500 56,227,500 0

香港利邦实业有限公司 境外法人 31.58% 53,677,500 53,677,500 0

金华市众成投资有限公司 境内非国有法人 5.18% 8,797,500 8,797,500 0

金华市德瑞投资有限公司 境内非国有法人 5.18% 8,797,500 0 0

中国建设银行－南方盛元红

利股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.85% 1,439,406 0 0

中信信托有限责任公司－建

苏 743
境内非国有法人 0.68% 1,160,000 0 0

第 7 页 共 89 页

浙江万里扬变速器股份有限公司   2011 年半年度报告

李蔚 境内自然人 0.40% 679,467 0 0

王悦 境内自然人 0.40% 673,996 0 0

中国工商银行－金鹰主题优

势股票型证券投资基金
境内非国有法人 0.40% 673,965 0 0

郑惠姝 境内自然人 0.28% 478,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

金华市德瑞投资有限公司 8,797,500 人民币普通股

中国建设银行－南方盛元红利股票型证券投资基金 1,439,406 人民币普通股

中信信托有限责任公司－建苏 743 1,160,000 人民币普通股

李蔚 679,467 人民币普通股

王悦 673,996 人民币普通股

中国工商银行－金鹰主题优势股票型证券投资基金 673,965 人民币普通股

郑惠姝 478,000 人民币普通股

薛凤勤 458,591 人民币普通股

戴世华 420,400 人民币普通股

五矿集团财务有限责任公司 390,751 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司前十名股东中：实际控制人黄河清持有万里扬集团有限公司 52%股权，持有金华市众

成投资有限公司 64.50%股权，两个股东之间存在关联关系；其他股东之间未知是否存在关联

关系或属于一致行动人。

2、公司前十名无限售条件股东中：公司无法判断前十名无限售条件股东之间是否存在关联关

系，也无法判断他们是否属于一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况